
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

  
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: ESCLUSIONE DEL CONCORRENTE - GARA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 
DELL’ART. 71 D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN CRIOSTATO SUB KELVIN 
CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SECONDO 
QUANTO STABILITO ALL’ART.108 COMMI 1 E 2 DEL D.LGS. 36/2023 NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1” PROGETTO I-PHOQS 
CUP B53C22001750006 CIG B26C2C04CE  
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito, per brevità, “RUP”) 
prot. N. 0186399 del 03/06/2024; 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e contestuale approvazione degli atti di gara prot. N. 
0245898 del 12/07/2024 con cui è stato stabilito di procedere all’acquisizione in oggetto mediante gara 
a procedura aperta sopra soglia ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. N° 36/2023 e s.m.i. (nel seguito “Codice”) 
utilizzando la piattaforma telematica di negoziazione messa a disposizione in modalità ASP da Consip 
(nel seguito “piattaforma”); 
VISTI 

• Il bando di gara trasmesso alla GUUE in data 10/07/2024 con termine di presentazione delle 
offerte fissato alle ore 18:00 del 01/08/2024; 
• La pubblicazione della gara n° 4414007 in data 10/07/2024 sulla piattaforma; 

VISTO il verbale n° 2 in data 16/09/2024 recante “apertura, esame e valutazione offerte tecniche”, 
allegato al presente provvedimento cui si rinvia per relationem, in cui la Commissione giudicatrice ha 
segnalato la carenza dei requisiti minimi prescritti relativamente all’offerta tecnica presentata per il lotto 
in esame; 
CONSIDERATO che a seguito dell’accertamento della carenza dei requisiti minimi prescritti per l’offerta 
tecnica e, quindi, della sostanziale inadeguatezza di quest’ultima, l’esclusione è espressamente imposta 
dalla lex specialis di gara, non essendo possibile ovviare con il rimedio del c.d. soccorso istruttorio; 
 

DISPONE 
 
1. L’esclusione del concorrente DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. con sede legale in Via Fedro 7 – 80122 
Napoli (NA), P.IVA 05058341214 per le motivazioni richiamate in premessa; 
2. La trasmissione del presente provvedimento al medesimo concorrente, ai sensi dell’art. 90, comma 1, 
lettera d), del Codice tramite la piattaforma; 
3. La pubblicazione dell’avviso relativo all’ammissione/esclusione dei concorrenti sul profilo del 
committente, sezione “Amministrazione trasparente” nonché la trasmissione del medesimo avviso a 
tutti i concorrenti tramite la piattaforma; 
 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
amministrativo Regionale del Lazio – Roma, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica. 
 

                                                                                                                                    IL RUP 
                                                                                                                                         Dott.ssa Milena De Giorgi 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-09-19T10:57:18+0000
	MILENA DE GIORGI




